
Krajský soud v Hradci Králové 
správa soudu 

Československé armády 218, 502 08 Hradec Králové 

tel.: 498 016 111, fax: 495 514 021, e-mail: sekretariat@ksoud.hrk.justice.cz, IDDS: ep7abae 

NAŠE ZNAČKA: Si 1090/2024  

VAŠE ZNAČKA:  

VYŘIZUJE: 
 
DATUM: 

Mgr. Kateřina Jarkovská 
 
19. 12. 2024 

 

Odpověď na žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) 
 

Vážený pane,  

Krajský soud v Hradci Králové obdržel dne 11. 10. 2024 Vaši žádost o poskytnutí informací, a to 
sdělení počtu vydaných rozsudků od 1. 1. 2020 do 11. 10. 2024 (včetně), sdělení počtu vydaných 
usnesení o zastavení řízení z důvodu, že žalobce vzal žalobu zpět od 1. 1. 2020 do 11. 10. 2024 
(včetně) a sdělení, jakým způsobem dochází k přidělování spisů na jednotlivé senáty u Krajského 
soudu v Hradci Králové – pobočka v Pardubicích. 

K Vámi požadované informaci, jakým způsobem dochází k přidělování spisů na jednotlivé senáty 
u Krajského soudu v Hradci Králové – pobočka v Pardubicích Vám bylo odpovězeno přípisem 
ze dne 23. 10. 2024.  

Ke zbylým Vámi požadovaným informacím Vám bylo sděleno, že Vámi provedené vymezení 
požadovaných informací je neurčité a příliš obecné, neboť není zřejmé, jaké rozsudky či usnesení, 
a především v jaké agendě soudu, Vám mají být sděleny. S ohledem na uvedené Vás povinný 
subjekt v přípise ze dne 23. 10. 2024 rovněž vyzval k upřesnění žádosti o poskytnutí informací, 
zejm. zda se má např. jednat jen o trestní rozsudky a usnesení, zda se má jednat opravdu  
o rozsudky a usnesení za období téměř 4 let, kterých bude velké množství, a zda se žádost 
opravdu týká toliko Krajského soudu v Hradci Králové – pobočka v Pardubicích. 

Ve své odpovědi doručené soudu dne 30. 10. 2024 jste uvedl, že jste přesvědčen, že veškeré 
informace byly patrné již z Vaší žádosti, přesto jste však specifikoval agendu soudu, které se má 
sdělení počtu vydaných rozsudků a sdělení počtu vydaných usnesení o zastavení řízení týkat. Pro 
upřesnění tedy shrnuji Vaše doplnění žádosti o informace tak, že se Vaše žádost týká pouze 
Krajského soudu v Hradci Králové – pobočka v Pardubicích, žádost se týká veškeré agendy 
správního soudnictví a časové období činí od 1. 1. 2020 do 11. 10. 2024 včetně. 

Zároveň se svým doplněním jste však podal stížnost dle § 16a odst. 1 písm. c) informačního 
zákona, ve které jste uvedl, že informace k přidělování spisů na jednotlivé senáty byla poskytnuta 
pouze částečně, když byl poskytnut webový odkaz na rozvrh práce, ze kterého není zřejmé, komu 
a jak je spis přidělen, když je zde „milion informací“.  



2 

Za správnost vyhotovení: Iva Matušková 

Věc byla proto předložena nadřízenému orgánu k rozhodnutí, přičemž Ministerstvo spravedlnosti 
České republiky svým rozhodnutím ze dne 12. 11. 2024 rozhodl tak, že postup Krajského soudu 
v Hradci Králové při vyřizování žádosti potvrdil a stížnost zamítl.  

Dne 15. 11. 2024 byla zdejšímu soudu doručena Vaše druhá stížnost ve znění „30. 10. 2024 jsem 
podal doplnění mé žádosti. Do dnešního dne mi informace nebyla poskytnuta, ani o ní nebylo vydáno žádné 
rozhodnutí. Z toho důvodu podávám stížnost dle § 16a odst. 1 písm. b) zákona č. 106/1999 Sb.“. 
K uvedenému zdejší soud uvádí, že požadovanou informaci nemohl poskytnout dříve, když 
spisový materiál byl nadřízeným orgánem Krajskému soudu v Hradci Králové vrácen až dne 
12. 11. 2024. 

Dle § 16a odst. 5 povinný subjekt předloží stížnost spolu se spisovým materiálem nadřízenému 
orgánu do 7 dnů ode dne, kdy mu stížnost došla, pokud v této lhůtě stížnosti sám zcela nevyhoví 
tím, že poskytne požadovanou informaci nebo konečnou licenční nabídku, sníží úhradu nebo 
vydá rozhodnutí o odmítnutí žádosti. 

Vzhledem k uvedenému Krajský soud v Hradci Králové nepřistoupil k předložení stížnosti spolu 
se spisovým materiálem nadřízenému orgánu a stížnosti ve lhůtě sám zcela vyhoví tím, že 
poskytne požadovanou informaci. 

K Vámi požadované informaci týkající se počtu vydaných rozsudků od 1. 1. 2020 do 11. 10. 2024 
(včetně) a počtu vydaných usnesení o zastavení řízení z důvodu, že žalobce vzal žalobu zpět od 
1. 1. 2020 do 11. 10. 2024 (včetně) Vám tak bylo sděleno přípisem ze dne 20. 11. 2024 následující: 

- Od 1. 1. 2020 do 31. 10. 2024 (včetně) činí počet vydaných rozsudků na úseku správního 
soudnictví pardubické pobočky Krajského soudu v Hradci Králové celkem 836 rozsudků. 
Vzhledem k měsíčním výkazům bylo zohledněno období do 31. 10. 2024, nikoli 
požadované období do 11. 10. 2024. 

- Od 1. 1. 2020 do 31. 10. 2024 (včetně) činí počet vydaných usnesení o zastavení řízení 
z důvodu zpětvzetí na úseku správního soudnictví pardubické pobočky Krajského soudu 
v Hradci Králové celkem 98 usnesení. Vzhledem k měsíčním výkazům bylo zohledněno 
období do 31. 10. 2024, nikoli požadované období do 11. 10. 2024. 

Dne 2. 12. 2024 byla zdejšímu soudu doručena Vaše stížnost, ve které namítáte, že Vám povinný 
subjekt poskytl informaci pouze částečně, protože neposkytl informaci vztahující se k období 
Vámi stanoveným. 

Věc byla proto předložena nadřízenému orgánu k rozhodnutí, přičemž Ministerstvo spravedlnosti 
České republiky svým rozhodnutím ze dne 18. 12. 2024 rozhodl tak, že Krajskému soudu 
v Hradci Králové uložil Vaši žádost řádně vyřídit.  

K Vámi požadované informaci týkající se počtu vydaných rozsudků od 1. 1. 2020 do 11. 10. 2024 
(včetně) a počtu vydaných usnesení o zastavení řízení z důvodu, že žalobce vzal žalobu zpět od 
1. 1. 2020 do 11. 10. 2024 (včetně) sděluji následující: 

- Od 1. 1. 2020 do 11. 10. 2024 (včetně) činí počet vydaných rozsudků na úseku správního 
soudnictví pardubické pobočky Krajského soudu v Hradci Králové celkem 824 rozsudků. 

- Od 1. 1. 2020 do 11. 10. 2024 (včetně) činí počet vydaných usnesení o zastavení řízení 
z důvodu zpětvzetí na úseku správního soudnictví pardubické pobočky Krajského soudu 
v Hradci Králové celkem 98 usnesení. 

S pozdravem 

Mgr. Kateřina Jarkovská v. r. 
asistentka předsedy soudu  
 


